[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2023 г. № 85-п
с. Байкалово
О внесении изменений в Постановление главы Байкаловского сельского поселения от 30.12.2022 г. № 333-п «Об утверждении значений  базовых нормативов затрат, значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения работ, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», значения территориального корректирующего коэффициента, коэффициента выравнивания и значения затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изм. от  06.02.2023 № 23-п)
В соответствии с Постановлением Главы МО Байкаловского  сельского поселения от 25.06.2021   № 159-п   «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений  муниципального образования Байкаловского сельского поселения, финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Постановление главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 30.12.2022 г. № 333-п «Об утверждении значений  базовых нормативов затрат, значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения работ, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», значения территориального корректирующего коэффициента, коэффициента выравнивания и значения затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изм. от  06.02.2023 № 23-п)

 следующие изменения:
1.1. значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения (Приложение №4) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

1.2. значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ (Приложение №6) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории  администрации  Байкаловского сельского поселения Чернакову С.В.
Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
                                                                Д.В. Лыжин

Приложение

к Постановлению Главы

Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

                                                                                                                                                                                                                                                          от 29.03.2023 г.  №85-п
Приложение №4

К постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

от 30.12.2022 № 333-п

Значение

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, на 2023 год и плановый период 2024-2025 года

	№ п/п

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	земельный налог
	223499
	184746
	223499

	2
	налог на имущество
	127083
	82908
	115791

	3
	итого
	350582
	267654
	339290

Приложение

к Постановлению Главы

Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

                                                                                                                                                                                                                                                          от 29.03.2023 г.  №85-п

Приложение №6
К постановлению Главы

Байкаловского сельского поселения

от 30.12.2022 № 333-п
Значения
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, работы
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	7074166,00
	7315900,00
	7579760,00

	2
	Показ кинофильмов (бесплатная услуга)

	1001260,00
	1035864,00
	1073820,00

	3
	Показ кинофильмов (платная услуга)

	6736170,00
	6824610,00
	6999870,00

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)

	13512614,00
	13991246,00
	0,00

	5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

	2208000,00
	2308100,00
	2382526,00

	6
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	15291600,00
	15809900,00
	0,00

	7
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	2903224,00
	2987300,00
	3075000,00

	8
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	35000,00
	35000,00
	35000,00

	9
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

	3136594,00
	0,00
	3231544,00

	10
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	60000,00
	60000,00
	60000,00